

## Elementer til fortsat prioritering inden for Puljen til Dansk Kulturarv

August 2015

Oversigt over de elementer, som Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har prioriteret på mødet i august, fredede bygninger og elementer, som er underlagt Museumslovens krav om vedligehold samt forslag i forlængelse af projektet om digitalisering af kulturarven:

	Fakta	Konkrete forslag/Forhold til yderligere afklaring
<b>Frederikshøj</b>	<p>Består af amfiteater og omkringliggende mindre bakker.</p> <p>Amfiteatret er booket én gang i 2015 til friluftsgudstjeneste i forbindelse med Slagelse Festuge, og der er en forespørgsel på lån til bryllup i 2016.</p> <p>Herudover benyttes området som kælkebakke om vinteren.</p> <p>Der er opsat et separat el-skab på området med mulighed for strøm til arrangementer.</p> <p>Aktuelt ingen toiletfaciliteter – kan evt. etableres adgang til toiletter i UV-hallen eller der kan opstilles toiletvogne ved arrangementer.</p>	<p>Foreninger og andre aktører foretrækker oftest Lystanlægget pga. størrelse, beliggenhed og faciliteter.</p> <p>Kulturfdelingen kan i samarbejde med bl.a. børn og unge-området afdække ønsker og behov samt mulighed for at aktivere området og bringe det i spil til fx musik- og teateraktiviteter.</p>
<b>Kindtanden, Fjordvænget, Korsør</b>	<p>Tidligere vandtårn – ejes af Slagelse Kommune</p> <p>30 m højt, indviet i 1950 Tårnet er bevaringsværdigt</p> <p>Er ved særlige lejligheder åbent for besøgende.</p>	<p>Tårnet foreslås udsmykket, så det fremstår som et indbydende vartegn for byen.</p> <p>Administrationen vil arbejde videre med en idékonkurrence omkring mulighederne for udsmykning og potentialet for brug til udstillinger o. lign - med inddragelse af lokale kunstnere og fx Guldagergaard.</p>
<b>Sct. Michael og Dragen, Nytorv, Slagelse</b>	<p>Opført i 1933</p>	<p>Statuen trænger til renovering, og Entreprenørservice har søgt en anlægsbevilling på 600.000 kr. til rensning af skulpturen og bronzedele, reparation af bassiner og fliser, blødgøringsanlæg for at modvirke kalkbelægninger samt ændring af rørføring.</p> <p>Udvalget har et anlægsønske om 1,5 mio. kr. til kunst i byrummet i forbindelse med de kommende budgetforhandlinger.</p> <p>Hvis renoveringen finansieres af Puljen til Dansk Kulturarv, kan anlægsmidlerne disponeres til andre opgaver.</p>
<b>Antvorskov Slotsruin</b>	<p>Fredet fortidsminde - inkl. 100 m. fredningszone regnet fra fortidsmindets ydre grænse.</p>	<p>Området er et af elementerne i Digitalisering af kulturarven. Erhvervs-, Plan-, og Miljøudvalget arbejder på en idékonkurrence omkring brug af nabogrunden.</p>

		Kulturfdelingen foreslår afklaring af yderligere formidling af ruinens historie og betydning for området.
<b>Skælskør gl. rådhus</b>	Fredet bygning Bygningen trænger til renovering. Benyttes i begrænset omfang til visninger og enkelte udstillinger.	Renovering og indretning til fx kulturhus/museum/udstillingslokale.  Rådhusgruppen, der består af lokale frivillige, er i gang med at undersøge mulighederne for tilskud fra fonde m.m. til istandsættelse af bygningen.
<b>Kulfyret, Korsør</b>	Fredet Fyret trænger til renovering. Er lukket for besøgende, da det er indpakket i presenning for at beskytte fyret mod yderligere forvitring pga. vejr og vind.	Forslag om renovering eller alternativt indramning i en form for glasbur – prisoverslag foreligger.  Kulturfdelingen kan undersøge mulighederne for et udvide formidlingen af det fredede fyr og på længere sigt at inddrage fyrmesterboligen til formidling af fyrets og områdets historiske betydning for søfart og egn.
<b>Kabeldepotet, Korsør Fæstning</b>	Bevaringsværdigt beliggende på fredet fortidsminde	Bygningen trænger til vedligehold og mulighed for benyttelse af den eksisterende 1. sal. Forslag til indretning af separat rum inde i bygningen samt generel renovering indvendigt foreligger.
<b>Skiltning – og yderligere formidling via hjemmesiden om kulturarven</b>	I forbindelse med projektet Digitalisering af kulturarven er der etableret ny hjemmeside med formidling af udvalgte elementer af kulturarven. Formidlingen indeholder endvidere skiltning ved kulturarvsstederne.	Nye samt renoverede skilte ved kulturarvssteder i forlængelse af projektet om digitalisering af kulturarven.  Kulturfdelingen kan iværksætte et projekt til afklaring af yderligere elementer, der kan formidles i forlængelse af det oprindelige projekt – fx: Bovbjerg Mindepark, Boeslunde, Hellig Anders Kors, Hashøjene Tårnberg Banke m.fl.